
 - 1 - Delibera di G.C. n. 104 del 16.07.2015 

COMUNE DI SISSA TRECASALI 
Provincia di Parma 

 
ORIGINALE 

 
 

DELIBERAZIONE N. 104 
 

in data: 16.07.2015 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO : 
CONTRIBUTO   AL   C.I.F.  (CENTRO  ITALIANO  FEMMIN ILE) PER ATTIVITA' 
FINALIZZATE AD OPERE BENEFICHE.           

 
 

             L’anno duemilaquindici addi sedici del mese di luglio alle ore 15,30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
BERNARDI NICOLA SINDACO PRESENTE 
FOGLIA MAURO VICE-SINDACO PRESENTE 
GAIBAZZI PATRIZIA ASSESSORE ASSENTE 
TRIDENTE TIZIANA ASSESSORE PRESENTE 
ZANICHELLI IGINO ASSESSORE PRESENTE 

  
 
      Totale presenti   4  
      Totale assenti     1 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale dott. Felice Antonio Pastore il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott. Nicola Bernardi nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 



 - 2 - Delibera di G.C. n. 104 del 16.07.2015 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che in data 26.6.2015 è stata presentata a questa Amministrazione, prot. 

6289, istanza finalizzata all’ottenimento di un contributo per l’organizzazione di una “pesca di 
beneficienza” finalizzata esclusivamente ad opere benefiche; 

 
RILEVATO che l’istanza è presentata dal Presidente del C.I.F. – sede di Sissa -, 

associazione femminile, senza fini di lucro, che opera in campo civile, sociale e culturale; 
 
RILEVATO che il Comune di Sissa Trecasali, nato dalla fusione dei Comuni di Sissa e di 

Trecasali, si colloca nel solco del sostegno alle associazioni/gruppi/organizzazioni senza scopo 
di lucro, che operano per una società solidale, nei limiti delle risorse disponibili e secondo 
principi di rotazione, come già tradizionalmente operato dai disciolti Comuni; 

 
RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici 

ad Enti e soggetti pubblici e privati, approvato con delibera del  Consiglio Comunale di Sissa 
n.23 in data 05.6.1991, come modificato con delibera  C.C. n.16 in data 30.03.1992, tuttora 
vigente in forza dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale n.20 in data 7 novembre 2013, 
istitutiva del nuovo Comune, secondo cui i regolamenti e gli atti amministrativi a contenuto 
generale dei preesistenti Comuni restano in vigore, sino a quando non vi provveda il comune di 
Sissa Trecasali; 

 
RITENUTO pertanto opportuno riconoscere un contributo straordinario di euro 150,00 per 

la finalità di cui sopra, 
 
VISTI i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione espressi in data 16 luglio 2015 dal Segretario Comunale Dott. Felice Antonio e 
dalla Responsabile del III Settore – Servizi Finanziari – dott.ssa Rosanna Storci, ai sensi 
dell’articolo 49, comma 1 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i., riportati in 
calce; 

 
 
CON VOTAZIONE unanime resa nei modi e forme di legge  
 
 

DELIBERA 
 

DI RICONOSCERE, per le motivazioni espresse in narrativa, un contributo straordinario 
di euro 150,00 al C.I.F (Centro Italiano Femminile – gruppo di Sissa), per attività finalizzata ad 
opere benefiche, da espletarsi durante la tradizionale Fiera di San Giacomo, come da istanza 
presentata dal Presidente in data 26.6.2015 prot. 6289; 
 

DI INCARICARE il Segretario Comunale di ogni provvedimento conseguente, dando atto 
che il contributo trova copertura all’intervento 105020501 - Titolo I° -  Voce “Contributi Enti 
Teatrali” del Bilancio di Previsione 2015; 
 
 
 
 



 - 3 - Delibera di G.C. n. 104 del 16.07.2015 

DI OTTEMPERARE all’obbligo imposta dal Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, ed in particolare l’articolo 23, 
disponendo la pubblicazione sul sito web dei dati sotto riportati in formato tabellare: 

 
- Provvedimento Deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 

16.07.2015 
- Oggetto Contributo al C.I.F Centro Italiano Femminile per 

attività finalizzate ad opere benefiche 
- Contenuto Riconoscimento contributo ad associazione senza 

scopo di lucro 
- Eventuale spesa prevista € 150,00 
- Estremi principali dei documenti 

contenuti nel fascicolo del 
provvedimento 

Istanza in data 16.6.2015 prot. 6289 

 
DI DICHIARARE, per l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente 
eseguibile a seguito di separata unanime votazione, ai sensi dell’articolo 134, 4° comma, del 
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267; 
 



 - 4 - Delibera di G.C. n. 104 del 16.07.2015 

Pareri resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.  
 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA:   PARERE SULLA RE GOLARITA’ CONTABILE: 
Si esprime parere favorevole  Si esprime parere favorevole 
Addì, 16.07.2015   Addì, 16.07.2015 
IL SEGRETARIO COMUNALE           IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE 
                        SERVIZI FINANZIARI 
    Dott. Felice Antonio Pastore              Dott.ssa Rosanna Storci 
 
________________________________________________________________________________  

 

Letto, confermato e sottoscritto qui di seguito e a margine di ciascun foglio: 
 
             IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
               Nicola Bernardi              Felice Antonio Pastore 
 
 
 
 
 
 

  Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune  per 15 giorni consecutivi a partire da oggi come prescritto 
dall’articolo 124 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 (Registro pubblicazione n.    297). 

  Comunicata ai Capigruppo Consiliari – Protocollo numero  8129 del   06.08.2015 

Sissa Trecasali, lì 06.08.2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Felice Antonio Pastore 

 

 
  
  
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la suestesa deliberazione: 

 Ai sensi dell’articolo 124 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 è stata affissa all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 06.08.2015 al 21.08.2015 

 Ai sensi dell’articolo 125 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, contestualmente alla sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (protocollo 
numero  8129); 

e che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA  il            in quanto: 

 sono decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale 
(Articolo 134 comma 3 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267). 

Sissa Trecasali, lì   

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 
 
 


